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benhavn, senere maatte søges bragt til Anven- 
delse ogsaa-i den øvrige Deel af Riget, paa 
Rigsdagen vilde møde megen Modstand, og i 
ethvert Fald n1edføre, at Sagen vilde, om ikke 
ganske standse, dog lide,et længere Ophold ved 
Optagelsen i samme af et saadant aldeles nyt 
Princip med Hensyn til Brandudgisternes Ud- 
redeise, der baade i Anvendelsen og Udforelsen 
vilde fremkalde mangfoldige Tvivl og Vanske- 
ligheder. Det er iøvrigt en Selvsølge, at der- 
som Regjeringen senere maatte bestemme sig til 
at forelægge Nigsdagen Udkast til en alminde- 
lig Lov om, at Løsøresorsilkringsselskaberne over- 
alt skulde deeltage i Udredelsen af Udgifterne 
til Brandvcesenet, og en saadan Lov maatte 
blive vedtagen, vilde den ogsaa være at bringe 
til Anvendelse her i Staden, hvilket da vilde 
have til Følge, at der indtraadte en Lettelse 
for de faste Eiendomme og Communen med 
Hensyn til Udredelsen af disse Udgifter. 

Idet Commissionen derfor sastholder den 
Mening, at Udgifterne til Brandvcesenet frem- 
tidigen bør bestrides paa den ovenncevnte Maade, 
skal man meddele følgende nærmere Oplysning 
om, hvorledes disse Udgifter antages at 
ville blive fordeelte paa de forskjellige faste 
Eiendomme, som dertil skulle bidrage, og 
hvor-stor en Deel af samme der kan an- 

"tages at ville blive at udrede af Communem 
Det vil deraf navnlig sees, at Communens 
Tilskud, efter de Oplysninger, som senere ere 
erhvervede om Størrelsen af Bidragene fra de 
faste Eiendomme, langt fra ikke vil blive saa 
stort, som man fra først af havde tænkt sig, 
hvorimod det indskrænker sig til en forholdsviis 
lidet betydelig Sum, der ved Stadens tilta- 
gende Bebyggelse vil blive yderligere formind- 
fket og om ikke lang Tid sandsynligviis ganske 
vil bortfalde. Man skal dernæst gjøre op- 
mærksom paa, at der, efterat tvende Brand- 
vagteri nu ere oprettede i Forstæderne, og den 
electriske Telegraphledning er bleven nedlagt 
sammesteds og sat i Forbindelse med Hoved- 
brandvagten her i Staden, allerede er truffet 
den Overeenskottist med Reprcesentantertie for 
Landbygningernes Brandforfitkrittg at der aar- 
lig godtgjores Commnnalbestyrelsem som har, 
foranstaltet disse Yttring, 4 ß. for hvcrt100t 
Rdl. af Forsikkringssnmtneriiq altsaa et Bidrag 

til Brandvcesenets Udgifter netop paa den om- 
handlede Basis og af den nævnte Størrelse, 
ligesom et tilsvarende Bidrag bliver opkrævet 
af de i Forstæderne værende enten andetsteds 
forsikkrede eller aldeles ikke forsikkrede Eien- 
domme for hvert 100 Lidt. af Forsikkrings- 
sammen eller Taxationsværdien. Skjøndt det 
ikke med fuldkommen Bestemthed kan opgives, 
hvormeget de aarlige Udgifter til Kjøbenhavns 
Bratidvceseti fremtidigett ville udgjøre, troer 
man dog, efter hvad nedenfor skal blive oplyst 
om Størrelsen af disse Udgifter under den 
hidtilvcerende Ordning af Forholdet efter et 
Gjennemsnit af flere Aar, og efter den fore- 
lobige Ealcnle over Brandvcesenets fremtidige 
Udgifter, som ligeledes nedenfor skal blive med- 
deelt, og som man tør ansee for rundelig, at 
kunne med Sikkerhed gaae ud fra, at disse ikke 
ville overstige et Beløb af 50,000 Rdl. aarlig. 

Det er altsaa etBeløb af denne Størrelse, 
hvorom der er Spørgsmaal, og angaaende hvis 
Tilveiebringelse og Fordeling meddeles følgende- 
ncerniere Oplysning. De faste Eiendomme her 
i Staden, der ere indlemmede i Kjøbenhavns 
Brandforslktring for Huse og Gaarde, varevedi 
Udgangen af Aaret 1865 assurerede for over 
75 Millioner Rigsdaler 홢-홢홢 den Zlte Januar 
1866 for 75,528,250 Rd. 홢-홢 hvilken Sum, 
navnlig paa Grund as Gammelholnls fortsatte 
Bebhggelsq i de nærmest forestaaende Aar maa 
antages at ville betydeligt forøges. Man ved- 
lægger til yderligere Oplysning i saa Hen- 
seende under B i l a g  2 en fra Kjøbenhavns 
Brandforsikkrings Contoir meddeelt Fortegnelse 
over, hvorledes Forsilkringssitiitttierne ere stegne 
i Llobet af de sidste 20 Aar, hvoraf vil sees, 
at se fra 52,5()9,150 Skidt» som de udgjorde 
den 1ste October 1845, indtil den 30te Sep- 
tember 1865 ere stegne til 74,765,l50 Rdl., 
altsaa tiltagne med 22,256,000 Lidt» hvoraf 
4,928,100 Skidt. alene hidrøre fra den i Aaret 
1857 vedtagne Forhoielse med 10 pD. 

De Staten, navnlig Ll)iilitairetaterne, til- 
hørende Eiendomme, som efter den bestaaende 
Lovgivning ikke ere pligtige at indtrcede i Brand- 
forsikkringetn saavelsom den Deel af Taxationss 
vaerdieli af de i Brandforsiklringen indlemmede 
Bygninger, der overstrider det Maximum af 
120,000 Rdl» hvorfor en enkelt Eiendom der 


